

**Danvest Energy A/S**  
**Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup**

---

**Årsrapport for**  
**Annual report**

**2015**

---

**CVR-nr. 34 46 78 62**  
**Company reg. no. 34 46 78 62**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2016.  
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 3 June 2016.

---

Thomas Qvist Vestesen  
Dirigent  
Chairman of the meeting

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

Side

Page

#### **Påtegninger**

##### **Reports**

- |   |  |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning<br>Management's report                                 |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæringer<br>The independent auditor's reports |

#### **Ledelsesberetning**

##### **Management's review**

- |   |  |
|---|--|
| 5 | Selskabsoplysninger<br>Company data      |
| 6 | Ledelsesberetning<br>Management's review |

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

##### **Annual accounts 1 January - 31 December 2015**

- |    |  |
|----|--|
| 7  | Anvendt regnskabspraksis<br>Accounting policies used |
| 13 | Resultatopgørelse<br>Profit and loss account         |
| 14 | Balance<br>Balance sheet                             |
| 17 | Noter<br>Notes                                       |

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

## Selskabsoplysninger

### Company data

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | Danvest Energy A/S  |
| <b>The company</b>        | Tuborg Boulevard 12<br>2900 Hellerup  |
|                           | CVR-nr.: 34 46 78 62  |
|                           | Company reg. no.  |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
|                           | Financial year: 1 January - 31 December   |
| <b>Bestyrelse</b>         | Thomas Qvist Vestesen   |
| <b>Board of directors</b> | Paul Selders<br>Sjoerd Vrijburg   |
| <b>Direktion</b>          | Thomas Qvist Vestesen   |
| <b>Managing Director</b>  |   |
| <b>Revision</b>           | Martinsen Aarhus  |
| <b>Auditors</b>           | Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Voldbjergvej 16, 2. sal<br>8240 Risskov |
| <b>Modervirksomhed</b>    | Danvest Holding A/S   |
| <b>Parent company</b>     |   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Management's review**

---

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

##### **The significant activities of the enterprise**

Selskabets hovedaktivitet er salg og produktion af vind- og solanlæg.

The company's main business sale and production of wind and solar power plants.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

##### **Development in activities and financial matters**

Årets bruttotab udgør -2.951.166 mod -1.595.040 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.244.760 mod -2.977.968 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

The gross loss for the year is DKK -2.951.166 against DKK -1.595.040 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -4.244.760 against DKK -2.977.968 last year. The management consider the results unsatisfactory.

Der pågår stadig væsentlige forhandlinger om betydelige salgskontrakter. Selskabet har afgivet en række tilbud til levering i 2016 og 2017, der samlet andrager over € 25 mio. Der forventes et højt aktivitetsniveau i 2016, der vil medføre en betydelig udbygning af selskabets organisation indenfor produktion og projektledelse.

Finansiering af det øgede aktivitetsniveau vil ske gennem moderselskabet Danvest Holding ApS.

Significant negotiations on major sales contracts are still going on. The company has submitted several bids for delivery during 2016, which in total amount to more than € 25 million. High levels of activity are expected in 2016, which will cause a significant expansion of the company's organization in production and project management.

The funding of the increased activity is provided by the parent company Danvest Holding A/S.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

##### **Events subsequent to the financial year**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>  | <u>2015</u>       | <u>2014</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |                   |                   |
| <b>Gross loss</b>  | <b>-2.951.166</b> | <b>-1.595.040</b> |
| 1 Personaleomkostninger  |                   |                   |
| Staff costs  | -803.085          | -1.004.718        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver            |                   |                   |
| Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets | -913.336          | -658.705          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                         |                   |                   |
| <b>Results before net financials</b>                           | <b>-4.667.587</b> | <b>-3.258.463</b> |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                              |                   |                   |
| Other financial costs  | -765.022          | -531.543          |
| <b>Resultat før skat</b>                                       |                   |                   |
| <b>Results before tax</b>                                      | <b>-5.432.609</b> | <b>-3.790.006</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                       |                   |                   |
| Tax on ordinary results  | 1.187.849         | 812.038           |
| <b>Årets resultat</b>  |                   |                   |
| <b>Results for the year</b>                                    | <b>-4.244.760</b> | <b>-2.977.968</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                        |                   |                   |
| <b>Proposed distribution of the results:</b>                   |                   |                   |
| Disponeret fra overført resultat                               |                   |                   |
| Allocated from results brought forward                         | -4.244.760        | -2.977.968        |
| <b>Disponeret i alt</b>  |                   |                   |
| <b>Distribution in total</b>                                   | <b>-4.244.760</b> | <b>-2.977.968</b> |

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <b>Aktiver</b>   |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| <b>Assets</b>  |                  |                  |
| <u>Note</u>  | <u>2015</u>      | <u>2014</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |                  |                  |
| <b>Fixed assets</b>  |                  |                  |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter |                  |                  |
| Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects           | 4.220.804        | 3.265.724        |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt   |                  |                  |
| Intangible fixed assets in total   | 4.220.804        | 3.265.724        |
| 5 Deposita   |                  |                  |
| Deposits   | 69.538           | 69.538           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt  |                  |                  |
| Financial fixed assets in total  | 69.538           | 69.538           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>   |                  |                  |
| <b>Fixed assets in total</b>   | <b>4.290.342</b> | <b>3.335.262</b> |



## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <b>Aktiver</b>                              |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>Assets</b>                               |                         |                         |
| <u>Note</u>                                 | <u>2015</u>             | <u>2014</u>             |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
| <b>Current assets</b>                       |                         |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |                         |                         |
| Trade debtors                               | 718.280                 | 722.151                 |
| Udskudte skatteaktiver                      |                         |                         |
| Deferred tax assets                         | 2.231.462               | 1.043.613               |
| Andre tilgodehavender                       |                         |                         |
| Other debtors                               | 2.216.635               | 1.977.085               |
| Periodeafgrænsningsposter                   |                         |                         |
| Accrued income and deferred expenses        | 44.226                  | 84.192                  |
| Tilgodehavender i alt                       |                         |                         |
| Debtors in total                            | <u>5.210.603</u>        | <u>3.827.041</u>        |
| Likvide beholdninger                        |                         |                         |
| Cash funds                                  | <u>165.678</u>          | <u>62.562</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |                         |                         |
| <b>Current assets in total</b>              | <b><u>5.376.281</u></b> | <b><u>3.889.603</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |                         |                         |
| <b>Assets in total</b>                      | <b><u>9.666.623</u></b> | <b><u>7.224.865</u></b> |



**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

|   | <u>2015</u>              | <u>2014</u>             |
|---|--------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>           |                          |                         |
| <b>Staff costs</b>                        |                          |                         |
| Lønninger og gager                        |                          |                         |
| Salaries and wages                        | 704.985                  | 973.031                 |
| Pensioner                                 |                          |                         |
| Pension costs                             | 72.000                   | 0                       |
| Andre omkostninger til social sikring     |                          |                         |
| Other costs for social security           | 23.976                   | 17.691                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt            |                          |                         |
| Other staff costs                         | 2.124                    | 13.996                  |
|   | <b><u>803.085</u></b>    | <b><u>1.004.718</u></b> |
| <br>                                      |                          |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                          |                         |
| <b>Other financial costs</b>              |                          |                         |
| Renter, tilknyttede virksomheder          |                          |                         |
| Interest, group enterprises               | 759.800                  | 495.808                 |
| Andre renteomkostninger                   |                          |                         |
| Other interest costs                      | 5.222                    | 35.735                  |
|   | <b><u>765.022</u></b>    | <b><u>531.543</u></b>   |
| <br>                                      |                          |                         |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>          |                          |                         |
| <b>Tax on ordinary results</b>            |                          |                         |
| Årets regulering af udskudt skat          |                          |                         |
| Adjustment for the year of deferred tax   | -1.187.849               | -812.038                |
|   | <b><u>-1.187.849</u></b> | <b><u>-812.038</u></b>  |

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

|  | <u>31/12 2015</u>        | <u>31/12 2014</u>        |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b> |                          |                          |
| <b>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</b>              |                          |                          |
| Kostpris primo   |                          |                          |
| Cost opening balance   | 4.289.895                | 3.349.020                |
| Tilgang i årets løb  |                          |                          |
| Additions during the year  | <u>1.868.416</u>         | <u>940.875</u>           |
| <b>Kostpris ultimo</b>   |                          |                          |
| <b>Cost closing balance</b>  | <b><u>6.158.311</u></b>  | <b><u>4.289.895</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger primo  |                          |                          |
| Amortisation and writedown opening balance   | -1.024.171               | -365.466                 |
| Årets afskrivninger  |                          |                          |
| Amortisation for the year  | <u>-913.336</u>          | <u>-658.705</u>          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  |                          |                          |
| <b>Amortisation and writedown closing balance</b>  | <b><u>-1.937.507</u></b> | <b><u>-1.024.171</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  |                          |                          |
| <b>Book value closing balance</b>  | <b><u>4.220.804</u></b>  | <b><u>3.265.724</u></b>  |
| Renteomkostninger indgår i kostprisen med  |                          |                          |
| Interest expenses are included in the cost by  | <u>0</u>                 | <u>0</u>                 |

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

|   | <u>31/12 2015</u>        | <u>31/12 2014</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>5. Deposita</b>  |                          |                          |
| <b>Deposits</b>   |                          |                          |
| Kostpris primo  |                          |                          |
| Cost opening balance  | 69.538                   | 75.764                   |
| Afgang i årets løb  |                          |                          |
| Disposals during the year   | <u>0</u>                 | <u>-6.226</u>            |
| <b>Kostpris ultimo</b>  |                          |                          |
| <b>Cost closing balance</b>   | <b><u>69.538</u></b>     | <b><u>69.538</u></b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   |                          |                          |
| <b>Book value closing balance</b>   | <b><u>69.538</u></b>     | <b><u>69.538</u></b>     |
| <br>  |                          |                          |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>  |                          |                          |
| <b>Contributed capital</b>  |                          |                          |
| Virksomhedskapital primo  |                          |                          |
| Contributed capital opening balance   | <u>500.000</u>           | <u>500.000</u>           |
|   | <b><u>500.000</u></b>    | <b><u>500.000</u></b>    |
| Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.              |                          |                          |
| The share capital consists of 500.000 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights. |                          |                          |
| <br>  |                          |                          |
| <b>7. Overført resultat</b>   |                          |                          |
| <b>Results brought forward</b>  |                          |                          |
| Overført resultat primo   |                          |                          |
| Results brought forward opening balance   | -3.522.009               | -544.041                 |
| Årets overførte overskud eller underskud  |                          |                          |
| Profit or loss for the year brought forward   | <u>-4.244.760</u>        | <u>-2.977.968</u>        |
|   | <b><u>-7.766.769</u></b> | <b><u>-3.522.009</u></b> |

**Noter****Notes**

---

All amounts in DKK.

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****Mortgage and securities**

Ingen.

None.

**9. Eventualposter****Contingencies****Eventualforpligtelser****Contingent liabilities**

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med op til seks måneders opsigelse, i alt tkr. 300.

Leases with up to six months, a total of DKK (1.000) 300.

**Sambeskatning****Joint taxation**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danvest Holding A/S, CVR-nr. 34207321 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Danvest Holding A/S, company reg. no 34207321 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

**10. Nærtstående parter****Related parties****Ejerforhold****Ownership**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Danvest Holding A/S, Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup